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Wigilia Miejska
22  grudnia na placu przed ratu-
szem odbędzie się Wigilia z miesz-
kańcami. Na spotkanie zaprasza 
burmistrz Krzysztof Paśnik. Spot-
kanie rozpocznie się o godz. 16:00. 
Wystąpią artystyści z LOK. Na-
stępnie wręczone zostaną nagro-
dy dzieciom ze szkół i przedszkoli 
w konkursie na kreatywną bomb-
kę. O godz. 17.00 przewidziany 

jest opłatek z mieszkańcami. Po-
tem będzie wspólne kolędowanie 
- występy  solistów Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury i Powiatowe-
go Młodzieżowego Domu Kultu-
ry. W planach jest również konkurs 
kulinarny oraz degustacje potraw. 
Przybędzie też święty Mikołaj, z 
którym będzie można sobie zrobić 
pamiątkowe zdjęcie.    Red.

Radni zdecydują czy w Lubartowie 
będą inwestycje – głosowanie nad 
budżetem

Przebudowa dróg i chodników w 
różnych częściach miasta, budowa 
placu za baw w parku miejskim, 
modernizacja fontanny na Rynku 
czy budowa sali sportowej dla za-
wodników taekwondo i tenisa sto-
łowego – jakie inwestycje zrealizu-
je Miasto w 2023 roku?  To zależy 
tylko od decyzji radnych, którzy 
będą głosowali nad przyszłorocz-
nym budżetem. Jedno jest pew-
ne – przygotowana propozycja, 

to dobry  budżet na ciężkie cza-
sy.  Uchwała budżetowa to je-
den z najważniejszych dokumen-
tów w roku, jakie zatwierdza Rada 
Miasta. Jego konstruowanie nie 
jest prostym zadaniem, szczegól-
nie w obecnych trudnych warun-
kach związanych m.in. z inflacją. 
Miliony na budowę dróg i infra-
struktury miejskiej, termomoder-
nizacje czy wydarzenia kulturalne. 
Znamy już plan budżetu Miasta  

Lubartów na 2023 rok. Głosowa-
nie odbędzie się podczas sesji w 
czwartek 22 grudnia. To wtedy 
radni zdecydują na co przezna-
czyć pieniądze. Jeżeli przyjrzeć się 
projektowi budżetu jest on zdecy-
dowanie proinwestycyjny i odpo-
wiada na realne potrzeby miesz-
kańców. Dokument powstał w 
oparciu o wnioski radnych i sa-
mych lubartowian. 

dokończenie na str. 2
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Jarmark Bożonarodzeniowy za nami
17 grudnia na placu przed ratu-
szem można było zakupić wyroby 
kulinarne oraz unikatowe ozdoby 
świąteczne. W tym roku ze wzglę-
du na intensywne opady śniegu  
Lubartowski Jarmark Bożonarodze-
niowy trwał tylko jeden dzień.
Wśród wystawców było między 
innymi Stowarzyszenie Przyjaciół 
Niepełnosprawnych Libra oraz Ko-
ło Gospodyń Wiejskich „Magnolia” 
w Serocku. 

(kw)

Przedszkolaki z wizytą świąteczną w ratuszu

Radni zdecydują czy w Lubartowie będą inwestycje – głosowanie 
nad budżetem

Kilka dni temu dzieci z Przed-
szkola Prywatnego Casper w  
Lubartowie odwiedziły Urząd  
Miasta. Ta wizyta przedszkolaków 
w ratuszu to nie tylko okazja do 
zapoznania się z pracą urzędni-
ków na różnych stanowiskach. By-
ła też okazja na spotkanie z  bur-
mistrzem Krzysztofem Paśnikiem. 
Dzieci złożyły życzenia świąteczne 
i przekazały prezenty własnoręcz-
nie wykonane. Burmistrz również 
zrewanżował się upominkami.

Red.

Pierwsi w kraju, w rankingu wśród 
miast powiatowych!
Miasto Lubartów podejmuje wiele działań mających na celu ochro-
nę klimatu i edukację ekologiczną społeczeństwa. Władze Lubartowa 
w latach 2018 – 2021 zrealizowały szereg inwestycji mających na ce-
lu poprawę jakości powietrza w mieście, mając na względzie nega-
tywny wpływ zanieczyszczenia środowiska na zdrowie i jakość życia 
mieszkańców. Miasto pozyskało na ten cel ponad 31 milionów zło-
tych z funduszy UE. W rankingu zestawiającymi wydatki na walkę ze 
smogiem, opublikowanym na portalu Pisma Samorządu Terytorialne-
go „Wspólnota” , nasze miasto zajęło pierwsze miejsce w kraju, w gru-
pie miast powiatowych!

dokończenie ze str. 1 
Przedstawiamy kilka z najważniej-
szych inwestycji, o losie których 
zdecydują radni: 
Modernizacja infrastruktury 
drogowej
W ramach zadania przebudowa-
ne zostaną istniejące nawierzch-
nie dróg gminnych. Na ulicy Aka-
cjowej wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia bitumiczna oraz wy-
budowana zostanie kanalizacja 
deszczowa. Na drodze do firmy 
Solbet (boczna Nowodworskiej) 
wykonana zostanie nowa na-
wierzchnia bitumiczna ulicy, prze-
budowane zostaną chodniki oraz 
rozbudowana zostanie istnieją-
ca sieć kanalizacji deszczowej. Na 
ulicach Akacjowa, Mieszka I, Jana 
III Sobieskiego, Królowej Jadwi-
gi wykonana zostanie nowa na-

wierzchnia ulic z kostki brukowej 
oraz wybudowane zostaną zjaz-
dy i dojścia do przyległych pose-
sji. Na realizację zadania Miasto 
pozyskało dofinansowanie w ra-
mach programu "Polski Ład" w 
wysokości 6 999 800 zł. 
Przebudowa drogi bocznej
ul. Żeromskiego 
Obejmuje wykonanie nowej na-
wierzchni ulicy z kostki brukowej 
oraz wybudowane zostaną zjazdy 
i dojścia do przyległych posesji. 
Rozbudowa monitoringu 
Obejmuje wykonanie projek-
tu rozbudowy monitoringu miej-
skiego oraz budowę nowych 
punktów kamerowych (6-8 sztuk 
kamer) zlokalizowanych przy dro-
gach gminnych Miasta Lubartów. 
Termomodernizacja II LO
 w Lubartowie 

Obejmuje przeprowadzenie po-
głębionej termomodernizacji bu-
dynków II LO przy ulicy Lubelskiej 
68 w Lubartowie. W ramach inwe-
stycji wykonane zostanie m.in.: 
docieplenie ścian zewnętrznych i 
ścian fundamentowych, wymiana 
części stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymiana instalacji grzewczej 
i instalacji ciepłej wody użytko-
wej, wymiana opraw oświetlenio-
wych oraz budowa instalacji fo-
towoltaicznej o mocy 49 kW. Na 
przedmiotowe zadanie Miasto 
pozyskało dotację w ramach pro-
gramu Polski Ład w kwocie 5 000 
000 zł. 
Budowa oświetlenia dróg 
i przejść dla pieszych
Budowa oświetlenia drogi (bocz-
na ulicy Krańcowej) tj. ustawienie 
9 słupów oświetleniowych wraz 

z oprawami typu LED oraz wyko-
nanie dodatkowego doświetlenia 
przejść dla pieszych przy drogach 
publicznych. 
Budowa placu zabaw i siłowni 
plenerowej na os. Popiełuszki w 
Lubartowie 
Planowana jest budowa placu za-
baw dla dzieci i siłowni plenero-
wej na osiedlu mieszkaniowym 
Ks. Popiełuszki w Lubartowie. W 
ramach zadania wykonana zosta-
nie dokumentacja techniczna i 
zlecona budowa obiektu. 
Budowa budynku mieszkalne-
go z salą sportową i sklepem so-
cjalnym - I etap
W ramach zadania planowane 
jest opracowanie kompleksowej 
koncepcji zabudowy nierucho-
mości przy ul. Szkolnej stanowią-
cej własność Miasta budynkiem 

mieszkalnym oraz usługowym z 
salą sportową. W pierwszym eta-
pie inwestycji realizowana będzie 
budowa budynku usługowego z 
salą sportową. Zadanie będzie re-
alizowane w formule zaprojektuj 
i wybuduj do roku 2025. Na jego 
realizację Miasto pozyskało dota-
cję w ramach programu Polski Ład 
w kwocie 8 000 000 zł. 
Budowa placu zabaw 
w Parku Miejskim 
W ramach zadania planowane jest 
wykonanie placu zabaw w Parku 
Miejskim w oparciu o posiadaną 
przez Miasto dokumentację tech-
niczną przebudowy parku wraz 
z wykonaniem niezbędnej czę-
ści alejek stanowiących dojście 
do placu od strony istniejących 
przejść. 

Nasze miasto liderem Powiatu Lubartowskiego

Gala Laureatów dedykowana 
przedstawicielom samorządu tery-
torialnego, odbyła się 9 grudnia w 
Hotelu Wincentów.
Ranking jest inicjatywą realizo-
waną przez wszystkie regionalne 

Ośrodki Fundacji Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej im. Jerzego Regul-
skiego. W województwie Lubel-
skim jest to już 6 edycja. Partnerem 
merytorycznym wydarzenia jest 
Urząd Statystyczny w Lublinie. Ideą 

Rankingu Gmin Lubelszczyzny jest 
wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod wzglę-
dem rozwoju społeczno-gospo-
darczego na terenie woj. lubelskie-
go. Wyniki Rankingu oparte zostały 
o dane statystyki publicznej za la-
ta 2019-2021, zebrane i przeanali-
zowane przez Urząd Statystyczny 
w Lublinie. Ocenie poddawane są 
wszystkie gminy województwa lu-
belskiego z wyłączeniem miast na 
prawach powiatu. Czołówkę ran-
kingu stanowią te gminy, które 
sprawnie realizują zadania własne 
i wykorzystują dane im potencja-
ły rozwojowe.    Red., foto: Radosław Czarnecki          

Miasto Lubartów znalazło się w  gronie Liderów Powiatu Lubartowskiego. Otrzymaliśmy 
również piąte miejsce w kategorii gmin miejskich w VI Rankingu Gmin Lubelszczyzny. 
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Lubartowskie obchody Dnia Honorowego Krwiodawstwa

9 grudnia podczas uroczystej gali wręczono odznaczenia i odznaki za zasługi dla PCK i krwiodawstwa. Okazją były Dni Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża na Lubelszczyźnie. Wydarzeniu patronował burmistrz Krzysztof Paśnik.

– W dniach honorowego krwio-
dawstwa staramy się przeka-
zać  słowa uznania i podzięko-
wania wszystkim tym, którzy 
dzielą się cząstką samego sie-
bie, tym lekiem, którego nie 
da się niczym zastąpić. Za to 
serdecznie Państwu dzięku-
ję. Krwiodawcom i wolontariu-
szom, bez których nie mogli-
byśmy funkcjonować – mówił 
obecny na uroczystości Jan 
Staroch – prezes Oddziału 
Okręgowego PCK w Lublinie. 
Burmistrz Krzysztof Paśnik 
słowa uznania skierował  też 
dla tych, którzy nieśli i nadal nio-
są pomoc w związku z działaniami 
zbrojnymi prowadzonymi u na-
szego wschodniego sąsiada. 
- To ogromny zaszczyt, że Miasto 
Lubartów mogło dołożyć małą ce-
giełkę do tego wydarzenia. Nie spo-
sób wyrazić podziękowań dla tych 
osób, które dają nam najcenniejszy 
dar, jaki można dać – mówił  – Oso-
by te zrzeszone w Polskim Czerwo-
nym Krzyżu nie tylko oddają krew, 
ale pokazywały i pokazują ogrom-
ne serca już od pierwszych godzin 

wojny w Ukrainie. Pamiętam bły-
skawiczną reakcję tych ludzi, któ-
rzy mimo polowych warunków z 
niewielką pomocą Urzędu Miasta 
i Starostwa zorganizowali wszyst-
ko, co tylko można było zorganizo-
wać, aby wesprzeć naszych przyja-
ciół zza wschodniej granicy.[…] Za 
to jako burmistrz miasta w imieniu 
swoim, jak i wszystkich pracowni-
ków oraz Rady Miasta chciałbym 
serdecznie podziękować. Z pełną 
odpowiedzialnością mogę stwier-
dzić, że zdaliśmy ten egzamin – do-

dał. Podczas gali poin-
formowano, że dzięki 
pracy wielu propaga-
torów krwiodawstwa z 
naszego terenu, wzra-
sta liczba honorowych 
krwiodawców.  Odzna-
czenia otrzymali:
Srebrny Krzyż Zasługi 
Sławomir Dudziak, Ma-
rian Piotrowski
Brązowy Krzyż Zasługi 
Łukasz Fedeńczuk
Odznaka Honorowy 

Dawca Krwi – Zasłużony Dla 
Zdrowia Narodu Paweł Urban
Odznak Honorowa Polskiego 
Czerwonego Krzyża III stopnia 
Jacek Bednarski
Odznaka Honorowa Polskiego 
Czerwonego Krzyża IV stopnia
Sławomir Dudziak, Jarosław 
Krupka, Mirosław Lisek, Da-
wid Nowicki, Wojciech Du-
dziak,  Lech Benet, Dariusz 
Piotrowski, Mariusz Chwal-
czuk, Dariusz Chałabis, Łu-
kasz Fedeńczuk, Tomasz Pod-
kański, Krzysztof Oleszczuk, 
Szczepan Malinowski, Krzysz-

tof Kosik, Renata Krasula.
Odznaka „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi” II stopnia za oddanie 
12 litrów krwi
Marcin Żelazny, Mariusz Bodzak
Odznaka „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi” III stopnia za odda-
nie 6 litrów krwi
Katarzyna Waśkowicz, Monika 
Magoń, Klaudia Czarnecka, Zbi-

gniew Chomicz, 
Marek Szczy-
gieł, Sławomir 
Waśkowicz, Pa-
weł Bryczek. 
Polski Czerwo-
ny Krzyż uho-
norował też Me-
dalem 100-lecia 
PCK Jacka Bed-
narskiego 

Katarzyna Wójcik

Świąteczne paczki w PCK
80 dzieci ukraińskich przeby-
wających na terenie powiatu lu-
bartowskiego otrzymało paczki 
świąteczne. Imprezę plenero-
wą z tej okazji zorganizował 19 
grudnia lubartowski oddział 
Polskiego Czerwonego Krzyża.  
Był Mikołaj, ciepłe kakao z pączka-
mi, zabawa na śniegu. 
- Zorganizowanie imprezy było 
możliwe dzięki sponsorom. W ak-
cję włączyła się Polska 2050, któ-
ra ufundowała paczki świąteczne i 
pączki, choinki dostaliśmy od Nad-
leśnictwa Lubartów – mówi Graży-
na Paśnik z lubartowskiego PCK.

To nie koniec akcji świątecznych 
organizowanych przez odział lu-
bartowski Polskiego Czerwone-
go Krzyża. W najbliższym czasie 
dzięki zbiórce żywności, którą zor-
ganizowano w szkołach, paczki 
otrzyma około 100 najbardziej po-
trzebujących polskich rodzin. W 
styczniu zaplanowano zaś polsko 
– ukraińskie spotkanie poświą-
teczne pod chmurką z kuchnią po-
lową i wspólnym śpiewaniem ko-
lęd polsko – ukraińskich.

(kw)
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Spotkanie opłatkowe w Klubie „Nadzieja”

Wigilia w Związku Emerytów

Spotkanie opłatkowe zorganizo-
wano 18 grudnia w siedzibie Sto-
warzyszenia Klub Abstynenta „Na-
dzieja” w Lubartowie. Gości powitał 
prezes stowarzyszenia Andrzej Kar-
wat, a wśród nich byli starosta To-
masz Marzęda, burmistrz Krzysztof 
Paśnik oraz brat Józef Koszarny z 
Klasztoru Ojców Kapucynów, kape-
lan szpitala. Przedstawiciele władz 
samorządowych złożyli życzenia 
świąteczne zebranym. Podzielono 
się też opłatkiem. Spotkanie upły-
nęło w miłej i radosnej atmosferze, 
a na stołach nie brakowało wigilij-
nych potraw.

SC

Zarząd lubartowskiego oddziału Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizował 
14 grudnia spotkanie wigilijne w sali widowisko-
wej Spółdzielni. Uczestniczyła w nim liczna grupa 
seniorów z Lubartowa i okolic, dla których przygo-
towano część artystyczną i poczęstunek.
Spotkanie w sali widowiskowej spółdzielni poprowa-
dziła Anna Borzęcka. Wzięli w nim udział przedsta-
wiciele samorządu miasta Lubartów i powiatu, Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych, zarządu SM. Ży-
czenia dla seniorów złożyli przewodnicząca Związ-
ku Emerytów Regina Wierzchoń, burmistrz Krzysztof 

Paśnik i starosta Tomasz Ma-
rzęda. Jasełka przygotowały 
dzieci z Przedszkola Miejskie-
go nr 4 w Lubartowie. A kolę-
dy i pastorałki zaśpiewał ze-
spół wokalny z Klubu Senior+ 
działający w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury pod kierun-
kiem Jolanty Antos. Był czas 
na podzielenie się opłatkiem, 
wspomnienia i refleksje. 

SC

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia życzymy Państwu chwil Narodzenia życzymy Państwu chwil 
wypełnionych radością i miłością,wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek.       niosących spokój i odpoczynek.       
Życzymy również zdrowia Życzymy również zdrowia 
oraz wielu sukcesów osobistych oraz wielu sukcesów osobistych 
i  zawodowych, i  zawodowych, a kolejny rok niecha kolejny rok niech

upłynie upłynie pod znakiem pozytywnych emocji.pod znakiem pozytywnych emocji.

Rada Nadzorcza, Zarząd Rada Nadzorcza, Zarząd 
oraz Pracownicyoraz Pracownicy
Banku Spółdzielczego w Lubartowie.Banku Spółdzielczego w Lubartowie.

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru 
przyniesie spokój i radość. Święta Bożego przyniesie spokój i radość. Święta Bożego 
Narodzenia spędzone z bliskimi w ciepłej, Narodzenia spędzone z bliskimi w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze będą pełne szczęścia rodzinnej atmosferze będą pełne szczęścia 
i pomyślności. W Nowym Roku życzymy i pomyślności. W Nowym Roku życzymy 
sukcesów z podjętych wyzwań i spełnienia sukcesów z podjętych wyzwań i spełnienia 
wszystkich marzeń, dużo optymizmu, wiary wszystkich marzeń, dużo optymizmu, wiary 
i nadzieii nadziei

Radni klubu Wspólny Lubartów: Renata Mazur, Radni klubu Wspólny Lubartów: Renata Mazur, 
Grzegorz Gregorowicz, Jacek Bednarski, Grzegorz Gregorowicz, Jacek Bednarski, 
Grzegorz Jaworski, Jacek TchórzGrzegorz Jaworski, Jacek Tchórz

Życzymy dużo zdrowia, 
radosnych, pełnych ciepła 

i nadziei Świąt Bożego 
Narodzenia 

oraz dużo sukcesów 
i wszelkiej pomyślności 

w nadchodzącym 
Nowym 2022 Roku

    
 Zarząd Miejski

ZKRPiBWP

Pełnych ciepła, spokoju i radości Pełnych ciepła, spokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia,Świąt Bożego Narodzenia,

pomyślności i sukcesów w Nowym Roku pomyślności i sukcesów w Nowym Roku 
oraz udanych zakupów w naszych sklepachoraz udanych zakupów w naszych sklepach

życzy :  życzy :  
Rada Nadzorcza, Zarząd Rada Nadzorcza, Zarząd 

i Pracownicy i Pracownicy 
SPOŁEM Lubartów Sp. z O.O.SPOŁEM Lubartów Sp. z O.O.

TURQUS LUBARTÓW 
BALONY Z HELEM UL. FARNA

Pragniemy złożyć Wam Kochani 
życzenia z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia
Dużo radości, szczęścia i miłości. 
Zdrowia i siły do spełnienia 
marzeń oraz ciepła 
i życzliwości w serduszku 
na co dzień – nie od święta. 
Szalonej nocy sylwestrowej i aby 
Nowy Rok 2023 był dobrym 
czasem dla wszystkich.
Wesołych Świąt!
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„Wolni od uzależnień”- koncert orkiestry OSP„Wolni od uzależnień”- koncert orkiestry OSP

38 tysięcy na projekt LOK38 tysięcy na projekt LOK

Orkiestra Dęta OSP włączyła 
się w projekt dotyczący profi-
laktyki przeciwuzależnień po-
przez muzykę. 
Lubartowska orkiestra wystąpi-
ła 18 grudnia w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury w koncercie pt. 
„Wolni od uzależnień”.
Celem realizowanego przez gru-
pę projektu jest przekonywanie, 
że pasja muzyczna jest lepszym 
wyborem niż sięganie po używ-
ki. Na koncercie w LOK mogliśmy 
posłuchać utwory muzyki filmo-
wej czy musicale. (kw)

Rowery, skutery, motocykle - dla każdego!

DOSTĘPNE OD RĘKI, NISKIE RATY

AUTO-SERVICE JUBLEWSCY 

 Lubartów ul.Lipowa 42a tel. 600-500-522

Rowery i skutery elektryczne 

Największy w regionie wybór jednośladów 

firm: ROMET, ZIPP, BARTON, BAJAJ

- akcesoria

- części zamienne 

- odzież

ZAPRASZAMY 

pn-pt  9.00-17.00

Podsumowanie wystawy

Podsumowanie wystawy pt. „Lubartów – akwarelowe 
wspomnienie przeszłości” zorganizowano 14 grudnia 
w Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

Przypominamy, że wystawa by-
ła czynna od 10 października. Eks-
pozycja powstała dla uczczenia 
80 rocznicy akcji Reinhard na Lu-
belszczyźnie (wymordowania Ży-
dów przez Niemców). W muzeum 
można było oglądać serię akwa-
reli przedstawiających żydowski 
Lubartów. Ich autorem jest lubel-
ski artysta Bartłomiej Michałowski 
– członek Stowarzyszenia Akwa-
relistów Polskich i Związku Pol-
skich Artystów Plastyków. W jego 
twórczości wiodącym tematem 

jest „sztetl”. W 2009 roku od-
znaczony został Medalem 
Powstania w Getcie War-
szawskim. Drugą cześć wy-
stawy stanowiły stare foto-
grafie młodych lubartowian 
z lat 30 XX wieku, spisy, re-
lacje, dokumenty i drob-

ne przedmioty. Wystawa została 
przygotowana ze zbiorów włas-
nych muzeum, ale też Archiwum 
Państwowego w Lublinie, Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Regionalnego 
Centrum Edukacji Zawodowej w 
Lubartowie oraz Muzeum Parafial-
nego św. Anny. Podczas spotka-
nia podsumowującego wystawę 
scenkę na podstawie wspomnień 
dawnych mieszkańców Lubarto-
wa, zaprezentowali uczniowie II 
LO pod kierunkiem Agnieszki Wa-
sil.                                                     SC

Otwarto Zakład Diagnostyki Obrazowej

Nowoczesny Zakład Diagnostyki Obrazowej został otwarty 9 grudnia w SP ZOZ w Lubartowie. W ra-
mach inwestycji zakupiono rezonans magnetyczny, tomograf komputerowy oraz aparat RTG kostno-
-płucny. Pacjenci z tego sprzętu będą mogli korzystać od nowego roku.

– W ramach inwesty-
cji wybudowano no-
wy budynek i zakupio-
no nowoczesny sprzęt do 
diagnostyki obrazowej. 
Umożliwi to szybkie diag-
nozowanie, a co za tym 
idzie szybszy powrót do 
zdrowia pacjenta – mó-
wi dyrektor SPZOZ w  
Lubartowie Mirosław 
Makarewicz.
Rezonans i tomograf 
ułatwią dostęp do tego typu 
świadczeń, gdyż wcześniej miesz-
kańcy Lubartowa i powiatu wy-
konywali te badania w odległych 
jednostkach opieki zdrowotnej. 
Dzięki nowoczesnemu aparatowi 

RTG będzie możliwe szybsze, do-
kładniejsze i bezpieczniejsze wy-
konywanie badań. 
Rezonans magnetyczny w lubar-
towskim szpitalu jest jednym z 
dziesięciu takich w kraju. Do je-

go funkcjonowania 
potrzeba niewielkiej 
ilości coraz trudniej 
dostępnego helu. 
Całkowity koszt zaku-
pu urządzeń i adap-
tacji pomieszczeń to 
prawie 13 milionów 
280 tysięcy złotych; 
80 procent środków 
pochodziło z budże-
tu państwa, pozosta-
łe 20 procent dołożył 

powiat lubartowski. W otwarciu 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej 
uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
Zarządu Powiatu Lubartowskiego 
ze starostą Tomaszem Marzędą na 
czele, radni miejscy i powiatowi, 

wójtowie i burmistrzowie 
gmin z terenu powiatu, 
księża, przedstawiciele 
służb mundurowych, pra-
cownicy szpitala. Był se-
nator Stanisław Gogacz. 
Miasto Lubartów repre-
zentowali zastępca bur-
mistrza Tadeusz Małyska 
i naczelnik Wydziału Pro-
mocji Artur Kuśmierzak. 
opr. SC, foto: Powiat Lubartowski

Znamy wyniki naboru do Programu 
Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 
1863-1864”. Lubartowski Ośrodek Kul-
tury znalazł się wśród instytucji, któ-
re otrzymają dofinansowanie. Jest to 
kwota 38 tysięcy złotych. Do progra-
mu złożono łącznie 586 wniosków.  
Ten złożony przez LOK zajął 10 miej-
sce i znalazł się wśród 130 projek-
tów, które mają szansę na realizację. 
Niebawem zdradzimy, co kryje się 
pod nazwą "Bitwa pod Lubartowem 
- pierwsza potyczka powstania stycz-
niowego".                                              AK
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Zapraszamy na Zapraszamy na 
warsztaty z makramywarsztaty z makramy

Świąteczna wizyta przedszkolaków w LOKŚwiąteczna wizyta przedszkolaków w LOK

Pokaz filmu w rocznicę wprowadzenia 
stanu wojennego

Makrama jest techniką wiązania sznurków, za pomocą której możemy 
wykonać m.in. różnorodne dodatki do naszych wnętrz. Wszystkie węzły 
powstają za pomocą dłoni - bez użycia szydełka, drutów czy igieł. Pod-
czas warsztatów uczestnicy nauczą się wiązać podstawowe węzły oraz 
własnoręcznie wykonają kwietnik, który zabiorą do domu. Ponadto po-
znają rodzaje sznurków, dowiedzą się, jak je dobierać pod kątem pracy, 
którą chcą wykonać. Na warsztaty można przynieść swoją doniczkę, aby 
wypleść idealnie pasujący do niej kwietnik. LOK zaprasza 29 grudnia 
(czwartek) godz. 18:00 -  zajęcia trwają do 2 godzin. Koszt udziału: 45 zł, 
w tym materiały oraz rozgrzewająca herbata (płatności należy dokonać 
po potwierdzeniu zapisania na listę). Ilość miejsc 10, wiek uczestników: 
18+. Prowadząca: Agnieszka Karpińska  (e-mail: wspolpraca@loklubar-
tow.pl telefon: 81 855 22 42). Warunkiem udziału jest zgłoszenie uczest-
nictwa, wypełnienie karty uczestnika oraz dokonanie płatności.      AK

Pokaz filmu „Taksówkarz. Cichy 
bohater grudnia” zorganizowa-
no 13 grudnia w kinie Lewart dla 
uczniów II Liceum Ogólnokształ-
cącego w Lubartowie. Reżyserem 
tego filmu dokumentalnego jest 
Grzegorz Linkowski. Gościł już w 
Lubartowie i wygłaszał prelekcje 
przed filmami w ramach projek-
tu „Nie(Znane miejsca Lubelszczy-
zny- historia zapisana na taśmie 
filmowej”.
Linkowski to nie tylko reżyser, ale 
też producent i scenarzysta fil-
mów dokumentalnych, animator 
licznych przedsięwzięć artystycz-
nych i kulturowych, w których 
głównym motywem jest wielokul-
turowość. Jest pomysłodawcą i za-
razem dyrektorem dziesięciu edy-
cji Międzynarodowego Festiwalu 

Filmów Dokumentalnych „Rozsta-
je Europy”. Aktualnie kieruje pra-
cami Lubelskiego Funduszu Fil-
mowego.
Pokaz filmu odbył się w ramach 
41 rocznicy wprowadzenia sta-
nu wojennego. Jeśli chodzi o te-
matykę filmu, to uczestnik straj-
ków studenckich i działacz NZS 
Leszek Gorgol postanowił odna-
leźć lubelskiego taksówkarza, któ-
ry bezinteresownie w nocy z 12 
na 13 grudnia 1981 r jeździł ze 
studentami, żeby informować i 
ostrzegać przed mającymi nastą-
pić represjami wobec ludzi So-
lidarności i opozycji. Sekwencje 
opowieści świadków są oparte na 
archiwalnych materiałach foto-
graficznych i filmowych, scenach 
fabularyzowanych oraz archiwal-

nych dokumentach operacyjnych 
MSW z archiwum IPN odtwarzają-
cych dramatyzm sytuacji oraz bo-
haterów. Odnajdują się świadko-
wie tych napiętych godzin sprzed 
wprowadzenia stanu wojennego i 
odwiedzają najważniejsze miejsca 
wydarzeń z tamtej nocy: miejsce 
ataku ZOMO na Zarząd Regionu 
Solidarności, miasteczko akade-
mickie, Dworzec PKP, okolice Ko-
mendy Milicji i Komitetu PZPR. 
Odżywają dramatyczne opowieści 
świadków aresztowań działaczy 
opozycji i Solidarności oraz ludzi 
którzy w pamiętną noc próbowa-
li ostrzegać innych i zapobiec re-
presjom. Wracają emocje tamtej 
nocy: bez telefonów i informacji, 
nocy wyciągania ludzi z domów, 
niepokojących plotek o interwen-
cji radzieckiej, zagrożenia i bez-
radności ludzi Solidarności oraz 
agresji, bezprawia i cynizmu służb 
milicyjnych i SB.                 SC

UWOLNIĆ  POLY UWOLNIĆ  POLY 
––  PREMIERAPREMIERA
film: familijny, czas: 103 min, dub-
bing, od lat: 7+ 
27-30 grudnia godz.: 14:00

KOT  W  BUTACH KOT  W  BUTACH 
––  PREMIERAPREMIERA
film: anim., kom., przygod., 
czas: 100 min, polski, od lat: 3+
7-12 stycznia godz.: 15:00 i 17:00
10 stycznia  – kino nieczynne

WYSTRZAŁOWE WESELEWYSTRZAŁOWE WESELE
–– PREMIERAPREMIERA
film: kom. romant., akcja, 
czas: 100 min, napisy, od lat: 13+
7-12 stycznia godz.: 19:30 
10 stycznia  – kino nieczynne

STRONA KINA
REPERTUAR

ONLINIE

Po 13 latach w kinie będzie można 
obejrzeć drugą część filmu Ava-
tar w reżyserii Jamesa Camero-
na. Akcja filmu Avatar: Istota wo-
dy rozgrywa się ponad dziesięć lat 
po wydarzeniach z pierwszej czę-
ści. To opowieść o rodzinie Jake’a 
i Neytiri oraz ich staraniach, by za-
pewnić bezpieczeństwo sobie i 
swoim dzieciom, mimo tragedii, 
których wspólnie doświadczają i 
bitew, które muszą stoczyć, aby 
przeżyć. Drodzy widzowie w filmie 
Avatar: Istota wody znajduje się 
kilka scen z dynamicznymi efek-
tami świetlnymi, które mogą po-
wodować dyskomfort u widzów 

wrażliwych na światło i wpływać 
na osoby z epilepsją fotogenną.

AVATAR: ISTOTA WODY AVATAR: ISTOTA WODY 
–– PREMIERAPREMIERA
film: sci-fi, czas: 180 min, dubbing i 
napisy, od lat: 13+
21-22 grudnia godz.: dubbing 
17:00, napisy 20:15
27-30 grudnia godz.: dubbing 
16:00, napisy 19:15
2-5 styczeń godz.: dubbing 16:00, 
napisy 19:15

Wizyta przedszkolaków w Lubar-
towskim Ośrodku Kultury miała 
miejsce 14 grudnia. Dzieci z Przed-
szkola Prywatnego Casper spotkały 
się z dyrektorem placówki Adamem 
Kościańczukiem. Było świątecznie, 
dzieci zaśpiewały kolędę i wręczyły 
życzenia dyrektorowi LOK. Nie po-
został on dłużny i zrewanżował się 
słodkim poczęstunkiem. Podzięko-
wał przedszkolakom za odwiedzi-
ny, a nauczycielkom za współpracę 
przedszkola Casper z LOK.     

 R.Ozonek

Wieczór pełen 
smaczków, zapa-
chów i niesamowi-
tych anegdot miał 

Avatar: Istota Wody w kinie Lewart
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Konkurs fotograficzny za namiKonkurs fotograficzny za nami

Wybrano kreatywne 
bombki dzieci i młodzieży

Konkurs fotograficzny „Lubartów 
w jesiennym kadrze”  rozstrzyg-
nięty.  Lubartowski Ośrodek Kul-
tury po raz kolejny zorganizował 
konkurs, który był przeznaczony 
dla uczniów szkół podstawowych, 
średnich i osób dorosłych z terenu 
powiatu lubartowskiego. Należało 
wykonać zdjęcie w jesiennej sza-
cie wybranego miejsca w Lubarto-
wie.  Wyniki konkursu:
kat. uczniowie szkół podstawo-
wych kl. I – VIII: I miejsce - Zuzan-
na Puchacz – Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Lubartowie; II miejsce 
-Agnieszka Pietruszka – Powiato-
wy Młodzieżowy Dom Kultury w 
Lubartowie;  III miejsce - Kornelia 
Kępa – Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Lubartowie; wyróżnienie - Wikto-
ria Wołowicz – Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Lubartowie. Kat. ucz-
niowie szkół średnich do 18 roku 

życia: I miejsce - Agata Bordzoł 
- Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Lubartowie; II miejsce 
- Julita Bogusz - Powiatowy Mło-
dzieżowy Dom Kultury w Lubar-
towie; III miejsce - nie przyznano. 
Kat. osoby dorosłe: I miejsce - Mi-

lena Słomka – Sławecka; II miejsce 
- Piotr Keller; III miejsce - Justyna 
Piwowar; wyróżnienie - Paweł Bu-
rak; wyróżnienie - Michał Filipo-
wicz. Laureaci otrzymali dyplomy i 
nagrody ufundowane przez Book-
Sale.                                                  SC

Lubartowski Ośrodek Kultury zor-
ganizował konkurs „Kreatywna 
bombka świąteczna” przeznaczo-
ny dla przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych z terenu Mia-
sta Lubartów. Na konkurs wpłynę-
ły 92 bombki. Komisja konkursowa 
w składzie: Agnieszka Karpińska, 
Ewa Wojciechewicz, Sylwia Cichoń 
przyznała nagrody i wyróżnienia 
w trzech kategoriach: przedszko-
le; klasy I – III, klasy IV- VI. Wyniki 
konkursu. W Kategorii przedszko-
le: I miejsce – Nikolas Dejko – 
Przedszkole Miejskie nr 5; II miej-
sce – Aniela Stein - Przedszkole 
Miejskie nr 5; III miejsce – Aleksan-
dra Szczęch - Przedszkole Miejskie 
nr 5. Wyróżnienia: Martyna Rybi-
cka - Przedszkole Miejskie nr 5; Oli-
wia Gajewska - Przedszkole Miej-
skie nr 5; Alicja Szulej - Przedszkole 
Miejskie nr 4; Amelia Wójtowicz - 
Przedszkole Miejskie nr 4; Zuzanna 
Filipek - Przedszkole Miejskie nr 2; 
Zofia Wójtowicz - Przedszkole Miej-
skie nr 4; Konrad Rojek - Przedszko-
le Miejskie nr 5; Jakub Sztuk - Przed-
szkole Miejskie nr 1. W kategorii klas 
I – III: I miejsce – Emilia Gdula – kl. 
II Szkoła Podstawowa nr 3; II miej-
sce – Maja Sowik – kl. vI Szkoła Pod-

stawowa nr 3; III miejsce -Emilia Ki-
siel – kl. I Szkoła Podstawowa nr 4. 
Wyróżnienia: Lena Kazubek – kl. II 
Szkoła Podstawowa nr 3; Nikola Za-
pora - kl. III Szkoła Podstawowa nr 3; 
Dawid Łyszcz – kl. I Szkoła Podsta-
wowa nr 1; Arkadiusz Nowicki – kl. 
I Szkoła Podstawowa nr 3; Łucja Do-
brzyńska – kl. I Szkoła Podstawowa 
nr 3; Filip Szczęch - kl. II Szkoła Pod-
stawowa nr 1; W kategorii klas IV – 
VI: I miejsce – Antoni Kwiatek – kl. VI 
Szkoła Podstawowa nr 1; II miejsce - 
Anastazja Paśnik – kl. IV Szkoła Pod-
stawowa nr 3; III miejsce – Wiktoria 
Wołowicz - kl. V Szkoła Podstawo-
wa nr 3. Wręczenie nagród w kon-
kursie odbędzie się podczas „Wigi-
lii z mieszkańcami” na placu przed 
ratuszem w czwartek 22 grudnia o 
godz. 16:45                                                      Red.

III miejsce zdobyła  Kornelia Kępa II miejsce zajął Piotr Keller

Urodziny z kinem
Lewart
Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza do korzystania z Urodzin z 
Kinem Lewart. W ramach kilku go-
dzin bajecznej zabawy placówka 
oferuje: seans filmowy w Kinie z 
repertuaru dostępnego w danym 

dniu, salkę urodzinową, anima-
tora, upominek dla solenizanta. 
Więcej informacji, regulamin oraz 
kwestionariusz rezerwacji do-
stępne na www.loklubartow.pl/
urodziny-z-kinem/                            AK

Znani pisarze w bibliotece miejskiej
Dwa spotkania autorskie zorgani-
zowano 7 grudnia w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Lubartowie. 
Pierwsze z Grzegorzem Kasdepke, 
dla dzieci. Drugie z tym pisarzem 
oraz Hubertem Klimko-Dobrza-
nieckim dla dorosłych, pod ha-
słem „Królik po islandzku”.
Grzegorz Kasdepke to najwybit-
niejszy współczesny polski autor 
piszący dla dzieci, a jednocześnie 
wspaniały gawędziarz. Jest twórcą 
słuchowisk radiowych. 
W porannym spotkaniu  
uczestniczyły dzieci z Przed-
szkola nr 4, grupa „Jeżyki”  a tak-
że osoby indywidualne. Uczest-
ników spotkania powitała 
Wioletta Matyjaszczyk. Dzieci po-
darowały autorowi samodziel-
nie wykonane medale i rysun-
ki.  
Natomiast wieczór był pełen 
smaczków, zapachów i niesamo-
witych anegdot. Grzegorz Kas-
depke i Hubert Klimko-Dobrza-
niecki, kończąc w lubartowskiej 
bibliotece swoją trasę autorską 
"Królik po islandzku", wprowadzi-
li nas w cudowny nastrój. Klimko-
-Dobrzaniecki to ceniony pisarz i 
tłumacz, filozof, filolog islandzki. 
Smakosze życia, jedzenia,  książek,  
muzyki  i wina  zaczarowali pub-

liczność zarówno swoimi osobo-
wościami (Kasdepke ponownie, 
ale inaczej), jak też opowieściami 
od Jana Nepomucena po Beksiń-
skiego, od sznycla po naleśniki z 
szałwią i królika. Spotkanie prowa-
dził dyrektor MBP Grzegorz Winni-

cki. Pisarze rozdawali pamiątkowe 
wpisy, ale też nie wyjechali z Lu-
bartowa z pustymi rękoma.
A "Królik po islandzku"? Oczywi-
ście już niedługo w naszym menu. 
To znaczy na naszych półkach. 

Joanna Onak-Steć, Andrzej Rybak

I miejsce - Zuzia Puchacz (kat. Szkoły Podstawowe) wyróznienie - Michał Filipowicz (kat. dorośli)
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Wyprawa uczniów II LO na grudniowy piknik do Warszawy

Wszystkie drogi prowadzą Wszystkie drogi prowadzą 
do Rzymudo Rzymu

Inauguracja ZETOKĄCIKA w RCEZInauguracja ZETOKĄCIKA w RCEZ

7 grudnia uczniowie klas I g, IV g, IV i oraz IV j z II Liceum Ogólnokształcącego im. P. Firleja w Lubartowie uczestniczyli w wycieczce do 
Warszawy, której głównym punktem był spektakl „Piknik pod Wiszącą Skałą” w Teatrze Narodowym.

Klasy I g oraz IV i wycieczkę rozpo-
częły od zwiedzania Zamku Kró-
lewskiego. Uczniowie podążając 
Trasą Królewską i przez Galerię 
Arcydzieł, mogli podziwiać liczne 
obrazy, rzeźby oraz przepiękne sa-
le, które tętniły życiem za czasów 
Wazów, dynastii saskiej czy Sta-
nisława Augusta Poniatowskie-
go. Każdy z muzealnych ekspona-
tów był wyjątkowy i pobudzał do 
refleksji nad ciekawą przeszłoś-
cią narodu polskiego. Po tej lek-
cji historii młodzież udała się na 
Stare Miasto oraz jarmark bożo-
narodzeniowy. Pomimo chłvodu, 
wypełnione różnymi wyroba-
mi i potrawami oraz mieniące 
się kolorami światełek stoiska, 
wprowadzały już unikatowy, 
świąteczny nastrój. 
Uczniowie klas IV g i IV j zwie-
dzili natomiast Muzeum Życia 
w PRL. Interesujące opowieści 
przewodników przeniosły mło-
dzież w świat dziadków, w czasy 
PRL-u. Prezentowane na wysta-

wie wnętrza i przedmioty złoży-
ły się na opowieść o tym, w jaki 
sposób polityka „władzy ludowej” 
wpływała na codzienne życie oby-
wateli. Wrażenie zrobiły przed-
mioty codziennego użytku, wypo-
sażenie mieszkania i przedszkola, 
kawiarnia czy sklep z pustymi la-
dami i hakami na mięso, którego 
nie było. Liczne eksponaty stano-
wią dokumentację zmieniających 
się realiów i potrzeb społecznych 
w czasach, gdy wszystko trzeba 
było sobie „załatwić” czy zorga-
nizować. Mały fiat, adapter Bam-
bino, radiomagnetofon Kasprzak 

czy Unitra, kroniki fil-
mowe, pralka Frania – 
to tylko niektóre sym-
bole PRL-u. Okazało 
się, że absurd gonił ab-
surd. Trudno sobie wy-
obrazić, że na półkach 
sklepowych królował 
ocet, papier toaleto-
wy kupowało się za-
wieszony na sznurku, 
a o owocach cytruso-
wych można było tylko pomarzyć. 
Zwiedzających zadziwiła niesa-
mowita kreatywność i zaradność 
Polaków. W czasach, kiedy brako-

wało dosłownie wszystkiego, 
oni potrafili przetrwać, a na-
wet walczyć o swoje prawa. 
 
O godzinie 19 nadeszła po-
ra na tak długo wyczeki-
waną, główną atrakcję wy-
cieczki, czyli spektakl „Piknik 
pod Wiszącą Skałą”. Autor-
ska, uwspółcześniona wer-
sja powieści Joan Lindsay za-

chwyciła uczniów nieoczywistą 
problematyką, kostiumami oraz 
niezwykłą scenografią, wprowa-
dzającą tajemniczy, oniryczny na-
strój. Jednak czym byłby spektakl 
bez utalentowanych aktorów, któ-
rych tego wieczoru nie mogło za-
braknąć! Śledząc losy dziewcząt 
z australijskiej pensji, widzowie 
do ostatniej sceny zostali wręcz 
wciągnięci, aby rozwiązać zagad-
kę, związaną z niejasnym zniknię-
ciem kilku uczestniczek pikniku. 
Czy przyciągająca urokiem Wi-
sząca Skała mogła odsłonić przed 

człowiekiem swoje tajemnice? 
Czy święte dla Aborygenów miej-
sce, w którym nawet zegarki prze-
stały działać, pomogło w racjonal-
ny sposób wyjaśnić nieobecność 
dziewcząt i ich nauczycielki? 
 Grudniowy wyjazd do War-
szawy to dla uczniów II LO dzień 
wypełniony spotkaniami z kultu-
rą, sztuką i historią w różnej po-
staci. Przyniósł nie tylko wiele 
radosnych chwil, ale również głę-
bokich refleksji, urozmaicił i w cie-
kawy sposób poszerzył wiedzę  
uczniów.                                     II LO

To był fantastyczny dzień dla klasy 
I M Zespołu Szkół nr 2 im. Księcia 
Pawła Karola Sanguszki w Lubar-
towie. Chociaż profil tej klasy (ma-
tematyczno-fizyczny) nie wskazy-
wałby na zainteresowania historią, 
to młodzi uczniowie nie poprze-
stają jedynie na edukacji zwią-
zanej z przedmiotami ścisłymi i 
starają się rozszerzać swoje ho-
ryzonty. Właśnie dlatego 9 grud-
nia wybrali się z wizytą do Katoli-
ckiego Uniwersytetu Lubelskiego, 
a dokładnie do Kolegium Roma-
nistyki, Hispanistyki i Italianistyki. 
Tam Aleksandra Krauze-Kołodziej 
zapoznała ich z bardzo ciekawym 
tematem rzymskich dróg. Wy-
kład „Wszystkie drogi prowadzą 

do Rzymu. Czy starożytni mie-
li swoje autostrady?” okazał się 
fantastyczną możliwością posze-
rzenia wiedzy historycznej, a za-
prezentowana przez prowadzącą 
forma wystąpienia była dla na-
szej młodzieży bardzo atrakcyjna. 
Wycieczkę zorganizowała  Anna 
Heck, a opiekę na niej pełniła tak-
że  Sylwia Gaweł.

ZS2

Oczywistym wydaje się fakt, że 
wszystkim nauczycielom i dyrek-
cjom szkół zależy na jak najlep-
szych wynikach swoich uczniów 
oraz zdobyciu przez nich wszech-
stronnego wykształcenia. W  Re-
gionalnym Centrum Edukacji Za-
wodowej w Lubartowie dbamy 
jednak nie tylko o aspekt edukacyj-
ny, ale także budowanie przyjaznej 
atmosfery i warunków, w których 
uczniowie czują się komfortowo i z 
chęcią przebywają w szkole. Przy-
kładem takich działań była uro-
czystość otwarcia kącika relaksa-
cyjnego, przyjaznego dla uczniów 
miejsca, gdzie na wygodnych pu-
fach w barwach szkoły mogą od-
począć i nabrać sił do podejmowa-
nia kolejnych wyzwań.
Wydarzenie związane było z udzia-
łem  Katarzyny Pióro oraz Agniesz-
ki Rycek, w projekcie Szkoła Eduka-
cji organizowanym przez Centrum 
Dobrego Wychowania. W ramach 
przedsięwzięcia, które doskona-

liło warsztat nauczyciela o 
innowacyjne metody dy-
daktyczne, można było po-
zyskać również środki na 
potrzeby szkoły. Pomysł na 
powstanie kącika pojawił 
się na jednym ze spotkań 
Samorządu Uczniowskie-
go, w związku z potrzebą 
uczniów naszej szkoły na 
miejsce do odpoczynku i 
wytchnienia. Inauguracja 
Zetokącika, bo taką nazwę 

zyskała nowo otwarta przestrzeń, 
związana była z  szeregiem starań, 
które pobudziły szkolną społecz-
ność do działania. Klasa 2 tech-
nikum budowlanego na jednej z 
godzin wychowawczych uczest-
niczyła w lekcji na temat swoich 
mocnych stron i założyła firmę S.W. 

events group z o.o., której celem 
było zorganizowanie konkursu na 
logo i nazwę miejsca, a także przy-
gotowanie uroczystości otwarcia. 
Podczas spotkania zaproszeni go-
ście mogli usłyszeć wiersz stwo-
rzony specjalnie na tę okazję oraz 

skorzystać ze 
słodkiego po-
c z ę s t u n k u . 
Zwyciężczy-
nią konkur-
su, głosami 
społeczności 
szkolnej, zo-
stała Martyna 
Kołodyńsk a 

z klasy 1b, a symboliczne przecię-
cie wstęgi przez dyrekcję szkoły 
Dorotę Bułgajewską-Muzykę, Elizę 
Gajownik i Elżbietę Mizio, a także 
nauczycielki zaangażowane w re-
alizację projektu Katarzynę Pióro, 
Agnieszkę Rycek, Monikę Smolarz 
i Joannę Lipską, zapoczątkowa-
ły funkcjonowanie tego miejsca. 
Kolejnym elementem uroczysto-
ści był udział uczniów Branżowej 
Szkoły Pierwszego Stopnia i Tech-
nikum Zawodowego oraz nauczy-
cieli i wicedyrektor Magdaleny Guz 
w spotkaniu czytelniczym ,,Książka 
moich marzeń”, zorganizowanym 
w bibliotece szkolnej z inicjaty-
wy  Ilony Puły i Justyny Atanasow. 
Uczestnicy wydarzenia głośno od-
czytali fragmenty swoich ulubio-
nych książek, aby zachęcić innych 

do sięgnięcia właśnie po te pozy-
cje. Wśród wielu tytułów pojawiły 
się książki o tematyce kryminalnej, 
historycznej, fantastycznej, spor-
towej, literatura faktu i powieści 
obyczajowe, co pokazuje jak róż-
norodne są zainteresowania na-
szych uczniów. Wspólne czytanie 
było wspaniałą okazją do integra-
cji wewnątrzszkolnej oraz propa-
gowania kultury i zainteresowań 
czytelniczych. Podczas spotkań 
pojawiły się kolejne pomysły, któ-
re już wkrótce mamy nadzieję zre-
alizować. Dziękujemy serdecz-
nie wszystkim zaangażowanym i 
wspierającym naszą inicjatywę. RCEZ
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Świąteczna lekcja w II LO

Mikołajki w MKS „Lubartów”

Mikołaj w szpitalu i Hospicjum św. Anny

AKTUALNOŚCI

W poniedziałek 12 grudnia goś-
cinne mury II LO odwiedzili ucz-
niowie klas 1-3 ze Szkoły Pod-
stawowej w Nowej Woli. Celem 
wizyty była lekcja języka aniel-
skiego w Centrum Zasobów Dy-
daktycznych Języka Angielskie-
go, które działa w naszej szkole.
Podczas lekcji nie zabrakło roz-
mowy na temat tradycji bożo-

narodzeniowych w krajach an-
glojęzycznych oraz słownictwa 
związanego z Bożym Narodze-
niem. Zadaniem uczniów było 
odnalezienie słówek w specjalnie 
przygotowanej wykreślance oraz 
rozwiązanie świątecznej krzy-
żówce. Na koniec lekcji nie zabra-
kło słodkiego upominku od dy-
rekcji II LO.                               IILO

Mikołaj zawitał do murów lu-
bartowskiego klubu sztuk wal-
ki. Najmłodsi adepci mieli ogrom-
ną przyjemność spotkać Świętego 
Mikołaja i móc porozmawiać z nim 
osobiście. Każdy z uczestników 
wydarzenia w konsekwencji swo-
jej zawziętości, systematyczności 
i ciężkiej pracy na treningach do-
stał specjalną paczkę - prezent z 
rąk Mikołaja.
Były wspólne zdjęcia pamiątkowe, 

a następnie dyskoteka dla dzie-
ci, zabawy, konkursy i mnóstwo 
energii towarzyszyło najmłod-
szym podczas tego dnia.
- Cieszymy się, że możemy dawać 
radość tym którzy na to zasługu-
ją w 100%. Dzieci to nasze talizma-
ny szczęścia, dbajmy o nie, rozwijaj-
my i niech w przyszłości staną się po 
prostu dobrymi ludźmi. A jak umie-
jętności i ich upartość pozwoli, to i 
zawodnikami najwyższej klasy. Wy-

darzenie to na stałe zagości w na-
szym kalendarzu klubowym – mó-
wi Jakub Adamczyk - Prezes MKS 
“Lubartów”.
W wydarzeniu uczestniczył rów-
nież zespół MOSiR Lubartów, rocz-
nik 2015. 

Opr. Red

6 grudnia to rocznica  pogrzebu 
Mikołaja – biskupa Miry w Licji. To 
na jego cześć tego dnia starsi lu-
dzie przebierają się, by upodobnić 
się duchowo i obdarowują dzie-
ci  podarkami. Taka tradycja trwa 
do dzisiaj.  Co roku od 51 lat w ro-

lę św. Mikołaja 
wciela się spo-
łecznik Jerzy 
Tracz. We wto-
rek 6 grudnia 
odwiedził szpi-
tal w Lubarto-
wie oraz Hospi-
cjum św. Anny 
– akurat te tych 
miejsca, gdyż 
życie i zdrowie 
jest najwięk-

szą wartością, darem dla każdego 
człowieka.  Pomocnikami Mikołaja 
zostali  dyrektor SP ZOZ Mirosław 
Makarewicz jako elf oraz główna 
księgowa jako śnieżynka.
Odwiedziny na Oddziałach Neo-
natologii, Pediatrii w poszczegól-

nych salach sprawiły wiele radości 
wszystkim obdarowanym, szczęś-
liwym mamom, dzieciom, perso-
nelowi.
Na Oddziale Neurologii Mikołaj 
rozmawiał z Beatą Kwasek – pie-
lęgniarką oddziałową oraz Jolą 
Waszkiewicz z sali udarowej, wrę-
czał czekoladki, dla pracowników 
zostawił wiele smakołyków. Był 
czas na pamiątkowe zdjęcia.
Kolejna wizyta była w Hospicjum 
św. Anny. W wyjeździe do placów-
ki pomógł Marek Zagajski. Prze-
wieziono tam dużą ilość darów od 
sponsorów. W hospicjum Mikołaj 
spotkał się z kierownikiem Jerzym 
Zbiciakiem, personelem oraz cho-
rymi. Podziękował wszystkim za 
ciężką pracę, oddanie i troskę, 

przekazując życzenia, słowa otu-
chy.
Można powiedzieć, że wizyta Mi-
kołaja przyniosła wiele radości. 
Z wielkim podziwem dostrzegł 
on pozytywne zmiany  w lubar-
towskim szpitalu. Cieszy wola ra-
towania szpitala przez dyrekcję 
i kultywowanie troski o dobro 
wspólne, przywracania nadziei 
pracownikom szpitala i pacjen-
tom oraz mieszkańcom Ziemi Lu-
bartowskiej. Cieszy też sukcesyw-

ne wyposażanie szpitala w nowy 
sprzęt i aparaturę dające możli-
wości szybszej diagnozy i leczenia 
i szybszy powrót do zdrowia.
Darczyńcami byli: Piotr Grzegor-
czyk, Grzegorz Jaworski, Bank 
Spółdzielczy w Lubartowie, Sła-
womir Czerniak, Krzysztof Kopyść, 
Jarosław Siwiec, Joanna Kapka, 
Adam Kościańczuk, Tomasz Krów-
czyński, Maria Żytkowska. 

Opr. Red.
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 
oraz 509 606 079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995

 Sprzedam działkę budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534
 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam stół owalny i 4 krze-

sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 

 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

SZUKAM PRACY  
 Podejmę pracę jako opiekun-
ka osób starszych lub jako opiekun-
ka do dzieci. Jestem osobą miłą, ko-
munikatywną, pracowitą. Posiadam 
wykształcenie pedagogiczne, praca 
tylko na terenie Lubartowa. Tel. 662 
921 736 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 40 mkw. w bloku przy ul. 
Cmentarnej. Tel. 504 694274
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 3-pokojowe w bloku, I piętro. 
883 864 901

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
  Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 

Akcja „16 Dni Przeciwko Przemocy”

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości – część działki 
nr 390/5, położonej przy ul. Słowackiego i ul. Bolesława Mucharskiego 
w Lubartowie, w obrębie 4-Zagrody Lubartowskie, stanowiącej włas-
ność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 195/5 o pow. 10 m2, położonej przy ul. Rynek I w Lubartowie, 
w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 
3 lat – nieruchomości gruntowe niezabudowane, położone w Lubar-
towie, stanowiące części działek: nr 649 – obr. 1, nr 83/17 - obr. 2, nr 
198/6 i nr 208/11 – obr. 4, nr 228/7 – obr. 7, nr 118/5, nr 155/5 i nr 233 
– obr. 11, pod lokalizację kontenerów z logo Fundacji „Z Sercem” do 
zbiórki odzieży używanej.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 95/5, położonej przy ul. Lubelskiej i ul. Bł. Ojca Honorata 
Koźmińskiego w Lubartowie, w obrębie 13-Łucka, stanowiącej włas-
ność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, pod lokalizację tablicy reklamowej, na czas ozna-
czony do 3 lat.

Dzień 25 listopada rozpoczął 
międzynarodową akcję: 16 Dni 
Przeciwko Przemocy ze wzglę-
du na Płeć. Od 25 listopada do 
10 grudnia na całym świecie 
prowadzone były różne kampa-
nie dotyczące zwalczania prze-
mocy i dyskryminacji. W  szes-
nastodniowe  obchody wpisał 
się Światowy Dzień AIDS, Mię-
dzynarodowy Dzień Osób Nie-
pełnosprawnych, natomiast 
na 10 grudnia przypadało kul-
minacyjne wydarzenie, czy-
li  Międzynarodowy Dzień Praw 
Człowieka. Kampania była spo-
sobnością do podkreślania jak 
ważna jest ochrona osób do-
znających przemocy. 
Dzień Praw Człowieka
10 grudnia obchodzono Dzień 
Praw Człowieka.  W 1948 ro-
ku Zgromadzenie Ogólne Na-
rodów Zjednoczonych przyję-
ło Powszechną Deklarację Praw 
Człowieka, głoszącą niezbywal-
ne prawa, które przysługują KAŻ-
DEMU jako istocie ludzkiej - nie-
zależnie od rasy, koloru skóry, 
religii, płci, języka, poglądów po-
litycznych lub innych, pochodze-
nia narodowego lub społecznego, 
majątku, urodzenia czy inne-
go statusu. „Wszyscy ludzie ro-
dzą się wolni i równi pod wzglę-
dem swej godności i swych praw”, 
”Każdy człowiek ma prawo do ży-
cia, wolności i bezpieczeństwa 
swej osoby” - właśnie te funda-
mentalne  wartości są zawarte w 
PDPCz. Dzień Praw Człowieka to 
okazja, by potwierdzić ich w bu-
dowaniu świata, jakiego pragnie-
my, potrzebę globalnej solidarno-
ści, a także naszą wzajemną więź 
i wspólne człowieczeństwo po-
przez ich respektowanie.   
   Ilu z nas wie czym są prawa 
człowieka i jak ważne jest ich po-
szanowanie? Podpowiadamy:
• stanowią niezwykle ważny 
element właściwego funkcjono-

wania człowieka jako jednostki, 
społeczeństw i narodów;
• zespół praw i wolności o cha-
rakterze moralnym, które przysłu-
gują każdemu człowiekowi bez 
względu na jakąkolwiek jego ce-
chę;
• zbiór postulatów domagają-
cych się poszanowania wartości 
najcenniejszych dla człowieka, ta-
kich jak życie, godność, wolność, 
swobodny rozwój;
• odmowa poszanowania praw 
człowieka stanowi nie tylko krzyw-
dę dla jednostki, ale sprzyja nie-
pokojom społecznym i politycz-
nym oraz przemocy i konfliktom 
zarówno wewnątrz społeczeństw, 
jak i między narodami.
• poszanowanie praw człowie-
ka i godności ludzkiej uważa się 
za podstawę wolności, sprawied-
liwości i pokoju na świecie.
Każda przemoc zostawia śla-
dy. Nie wszystkie widać gołym 
okiem…
Nie bądźmy obojętni!
Nie bądźmy cicho! 
Reagujmy!
Każdy z nas może też podjąć dzia-
łania, by prawa człowieka były le-
piej przestrzegane. Nie bądźmy 
więc bierni na los drugiego czło-
wieka i miejmy na względzie, iż  
dzieci zazwyczaj pozostają w cał-
kowitej zależności od osób je 

krzywdzących, mają  bar-
dzo ograniczoną możliwość 
upomnienia się o swoje pra-
wa, obrony przed krzywdze-
niem. Pamiętajmy, że walka 
z przemocą wobec dzieci to 
zadanie nie tylko instytucji 
i organów do tego powoła-
nych, ale całego społeczeń-
stwa. Nie bądźmy obojętni 
na krzywdzenie dzieci. Oso-
by dopuszczające się ta-
kich zachowań muszą zda-
wać sobie sprawę, że nie są 
bezkarne i każdy rodzaj sto-
sowanej przemocy wobec 

dziecka, niesie za osobą konse-
kwencje prawne lub karne. Prosi-
my o to „by nie milczeć”, „Przemoc 
lubi ciszę”… To wymowne hasło. 
Często do różnych aktów przemo-
cy dochodzi, za ścianą, po cichu… 
Nierzadko o tym wiemy, ale nie 
chcemy „się wtrącać”…ale to nie 
oznacza, że musisz bezpośrednio 
angażować się w rozwiązywanie 
trudnej sytuacji tej rodziny, kobie-
ty, osoby starszej, dziecka. Jednak 
zauważenie że dzieje się coś nie-
pokojącego i zareagowanie na to, 
jest warunkiem uzyskania przez 
nie pomocy. Niejednokrotnie od 
odpowiedniej reakcji może bo-
wiem zależeć, czy uda się zapo-
biec tragedii.
Przedstawiciele wszystkich służb 
zajmujących się osobami uwikła-
nymi w przemoc powinni być sy-
stematycznie obejmowani tema-
tycznymi szkoleniami w zakresie 
rozpoznawania i reagowania na 
wszystkie formy przemocy. Ważna 
jest współpraca pomiędzy wszyst-
kimi właściwymi instytucjami, w 
tym organami ścigania i wymiaru 
sprawiedliwości. Zespół Interdy-
scyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Lubarto-
wie czyni starania  mające na celu 
uświadamianie zjawiska przemo-
cy, poprzez organizowane szkole-
nia staramy się zapoznać z proble-

matyką przemocy, ale i sposobem 
reagowania. W dniu 7 listopada br. 
w Sali Obrad Urzędu Miasta w Lu-
bartowie Zespół Interdyscyplinar-
ny zorganizował kolejne szkolenie 
dotyczące przemocy w rodzinie 
i realizacji procedury Niebieskie 
Karty. Naszym założeniem, jako 
organizatorów było przeszkolenie 
przedstawicieli podmiotów wska-
zanych ustawą o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie jako zobo-
wiązanych do wdrażania i realiza-
cji procedury Niebieskie Karty. W 
szkoleniu uczestniczyli pracowni-
cy MOPS w Lubartowie i PCPR w 
Lubartowie, funkcjonariusze KPP 

w Lubartowie, pedagodzy i psy-
cholodzy placówek oświatowych.  
Apelujemy!
Jeśli jesteś osobą doznającą prze-
mocy, pozwól sobie pomóc. Nie 
czekaj aż „wszystko minie”. Zacznij 
działać i podziel się problemem. 
Jeśli wiesz, że ktoś doznaje prze-
mocy wobec innych, reaguj - nie 
bądź obojętny. Każdy Twój sygnał 
może pomóc. Możesz skontakto-
wać się z pracownikiem socjalnym 
w Miejskim Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Lubartowie ul. 3 
Maja 24 a, tel. 855-44-50 lub prze-
słać informacje na adres email po-
czta@mops-lubartow.pl. 
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Piłkarze Lewartu rozpoczną przygotowania 9 stycznia
Siatkarki RCEZ na trzecim miejscu

Dwie drużyny z „Chopina” na siatkarskim podium

Mosirki rywalizowały w Futsalu MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ NAJMŁODSZYCH ZAWODNIKÓW

Na 9 stycznia zaplanowany jest 
pierwszy przyszłoroczny tre-
ning piłkarzy Lewartu Lubar-
tów. Tym samym podopieczni 
trenera Grzegorza Białka rozpo-
czną przygotowania do rundy 
wiosennej sezonu 2022/2023 w 
lubelskiej IV lidze.
Zimowe zajęcia zaplanowano 
głównie na boisku ze sztuczną na-
wierzchnią w Lubartowie. Tam też 
odbędzie się większość spotkań 
sparingowych.
Przed inauguracją wiosennej czę-
ści sezonu Lewart rozegra serię 
spotkań kontrolnych. Umówione 

są mecze z następującymi rywa-
lami: Janowianka Janów Lubelski 
(29 stycznia), Chełmianka Chełm 
(4 lutego), Cisowianka Drzew-
ce (11 lutego), MKS Ryki (15 lute-
go), Huragan Międzyrzec Podlaski 
(18 lutego), Stal Kraśnik (25 lute-
go), Sparta Rejowiec Fabryczny (4 
marca), Świdniczanka Świdnik (11 
marca), Górnik II Łęczna (18 mar-
ca).
Dzięki dobrej postawie w pierw-
szej części rozgrywek piłkarze Le-
wartu zapewnili już sobie grę w 
grupie mistrzowskiej (awanso-
wej), a tym samym utrzymanie w 

IV lidze. Oznacza to, że wiosna bę-
dzie w Lubartowie spokojna. Szko-
leniowiec „biało-niebieskich” zapo-
wiada, że w drugiej części sezonu 
więcej szans na grę będą otrzymy-
wali młodzi piłkarze, będący wy-
chowankami klubu. Jeżeli chodzi 
o sprawy personalne, to nie zanosi 
się na duże ruchy kadrowe. Na ra-
zie nie ma tematów związanych z 
odejściami z klubu. Jest szansa, że 
wiosną do drużyny wróci trzech 
zawodników, którzy zmagali się z 
długimi kontuzjami. Są to: Daniel 
Gliniak, Damian Kuzioła i Paweł 
Zieliński.            Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Celem na najbliższe miesiące jest ogrywanie młodzieży.

W niedzielę 18 grudnia piłkarki 
MOSiR Lubartów wystąpiły w roz-
grywkach Pucharu Polski w futsa-
lu kobiet. W ramach 1/32 zmagań 
pucharowych do Lubartowa przy-
jechał zespół Kalwarianka Kalwa-
ria Zebrzydowska. Rywal wystę-
puje w rozgrywkach I ligi kobiet w 
futsalu. Dla miejscowych rozgryw-
ki halowe nie stanowią podstawo-
wego zajęcia w trakcie przerwy zi-
mowej. Podopieczne Krzysztofa 
Skomry zagrały bardzo ambitnie, 
ale musiały uznać wyższość prze-

ciwniczek. Spotkanie zakończy-
ło się zwycięstwem przyjezdnych 
6:3. Bramki dla MOSiR Lubartów 
zdobyły: Katarzyna Lipowska – 2 i 
Krystyna Kusiak – 1.
MOSiR Lubartów – Kalwarianka 
Kalwaria Zebrzydowska 3:6 (1:2).
Zespół z Lubartowa występował 
w następującym składzie: Toma-
siak, Krajewska, Kusiak, Lipowska, 
Litwińczuk, Radzimowska, Sowisz, 
Wójcik, Zaborska, Matyjaszczyk, 
Bosak.

ig, foto Piotr Wołowik Fotografia

Ponad setka najmłodszych adep-
tów tenisa stołowego wystąpiła 
w Mikołajkowych Mistrzostwach 
Województwa Szkół w kategorii 
skrzatów i żaków. Impreza odby-
ła się w sobotę 10 grudnia w Woli 
Skromowskiej.
Tym razem zawodnicy nie repre-

zentowali swoich klubów spor-
towych, ale szkoły, do których 
uczęszczają. W zawodach wystą-
piła grupa uczniów lubartowskich 
szkół. Oto oni: skrzaci – Mieszko 
Polak (SP 1 Lubartów), Szymon 
Machaj, Grzegorz Sim, Aleksan-
der Gliwka; żaczki – Hanna Sa-

gan (wszyscy SP 3 Lubartów); żacy 
– Mieszko Polak (SP 1 Lubartów), 
Igor Gliwka, Antoni Grzyzio (obaj 
SP 3 Lubartów). Wszyscy uczest-
nicy oprócz rywalizacji sportowej 
mieli możliwość spotkania z Miko-
łajem, od którego otrzymali oko-
licznościowe paczki.         ig

Piłkarze Lewartu na ligowe boiska wrócą w marcu przyszłego roku

Do rywalizacji w Mistrzostwach 
Powiatu w Piłce Siatkowej w ka-
tegorii dziewcząt przystąpiły czte-
ry drużyny. Drużynę RCEZ repre-
zentowały: Ewelina Budzyńska 
4THEb, Oliwia Preihs 4THEb, Ad-
riana Stasiak 4THEb, Gabriela Cza-
rachowicz 3TEK, Julia Dudek 3 TEK, 
Kinga Granat 3TEK, Patrycja Mitu-
ra 3TEK, Natalia Szczęch 2TEK i Ga-
briela Walkowiak 3B. Dziewczyny 
rozegrały dwa bardzo dobre spot-

kania, niestety w pierwszym bar-
dzo zaciętym i wyrównanym spot-
kaniu przegrały 1:2 z drużyną z ZS 
Nr2 w Lubartowie. W drugim me-
czu spotkały się z zespołem z Ko-
cka, wygrywając 2:0, a tym samym 
zajmując trzecie miejsce w zawo-
dach. Dziękujemy uczennicom 
za godne reprezentowanie  szko-
ły. Opiekunem drużyny dziewcząt 
była Marzena Lech.

RCEZ

W Mistrzostwach Powiatu Lu-
bartowskiego w Piłce Siatko-
wej Dziewcząt i Chłopców Licea-
liada, rozgrywanych 14 grudnia 
w hali sportowej ZS nr 2 w Lu-
bartowie, wzięło udział łącznie 
osiem reprezentacji szkół po-
nadpodstawowych z terenu po-
wiatu lubartowskiego: cztery w 
kategorii dziewcząt i cztery w ka-
tegorii chłopców. Drużyny zagrały 
w dwóch grupach systemem „każ-

dy z każdym” do dwóch wygra-
nych setów do 25 p., a następnie 
zwycięzcy grup grali o miejsca I, a 
zespoły które zajęły drugie miej-
sca w grupach grały o III miejsca w 
turnieju. Dziewczęta: Grupa A:
1. II LO w Lubartowie; 2. ZS w Ko-
cku - Wynik meczu 2:1
Grupa B: 1. RCEZ w Lubartowie; 2. 
ZS nr 2 w Lubartowie - Wynik me-
czu 1:2. Mecz o III miejsce: ZS w 
Kocku – RCEZ w Lubartowie 0:2.

Mecz o I miejsce: II LO w Lubarto-
wie – ZS nr 2 w Lubartowie 2:1.
Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. II LO w Lubartowie, op. p. Mar-
cin Świderek; 2.ZS nr 2 w Lubarto-
wie, op. Anita Pasek-Suska,
3. RCEZ w Lubartowie, op. Ma-
rzena Lech, 4. ZS w Kocku, op. Ka-
zimierz Prandl.
Chłopcy: Grupa A: 1. ZS nr 2 w Lu-
bartowie; 2. II LO w Lubartowie - 
Wynik meczu 2:0.Grupa B: 1. ZS w 

Kocku; 2. RCEZ w Lubartowie - Wy-
nik meczu 0:2. Mecz o III miejsce: 
ZS w Kocku – II LO w Lubartowie 
0:2; Mecz o I miejsce: RCEZ w Lu-
bartowie – ZS nr 2 w Lubartowie 
0:2. Klasyfikacja końcowa chłop-
ców: 1. ZS nr 2 w Lubartowie, op.  
Zbigniew Sajda; 2. RCEZ w Lubar-
towie, op.  Grzegorz Gradziński; 
3. II LO w Lubartowie, op.  Marcin 
Świderek; 4. ZS w Kocku, op. Kazi-
mierz Prandl.                               ZS2
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NIEPROSZENI GOŚCIE Z TYTUŁEM MISTRZOWSKIM

NOWOROCZNE BIEGANIE Z MOSIREM

Burmistrz Krzysztof Paśnik wręczył puchary i nagrody „Lubartowskiego Lamparta”.

Zakończyły się rozgrywki ligi ha-
lowej piłki nożnej w Lubartowie. 
Uczestnicy rywalizacji „Lubartow-
ski Lampart” o Puchar Burmistrza 
Miasta Lubartów rozegrali 11 ko-

lejek spotkań. Organizatorami 
piłkarskich zmagań byli: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lu-
bartowie oraz „Aktywny Lubar-
tów” Stowarzyszenie Wspierające 
Sport i Rekreację.
W jedenastej i jednocześnie ostat-
niej kolejce doszło do dwóch 
spotkań decydujących o tytule 
mistrzowskim. Najpierw Niepro-
szeni Goście rozbili Niedźwiadę 
aż 15:1 i czekali na rozstrzygnię-
cie meczu dotychczasowego lide-
ra STPM z zespołem MKS Futsal. 
Pojedynek zakończył się zwycię-
stwem 3:2 drugiego z zespołów. 
Takie rozstrzygnięcia sprawiły, że 
tytuł mistrzowski wywalczyła dru-

żyna Nieproszeni Goście, wyprze-
dzając na finiszu MKS Futsal i ST-
PM.
Królem strzelców został Robert 
Mitura (Mar Bud), który strzelił 24 
bramki. Najlepszym bramkarzem 
uznano Sylwestra Niebrzydow-
skiego (KS Wiadukt Reaktywacja), 
a najlepszym zawodnikiem roz-
grywek Olega Marczuka (Komity-
wa).
Zwycięski zespół – Nieproszeni 
Goście w trakcie rozgrywek wy-
stępował w następującym skła-
dzie: Jarosław Boguta, Marcin 
Kamiński, Sylwester Skrzypiec, 
Szymek Kępka, Sławomir Chudzik, 
Kamil Prażmo, Przemysław Pował-
ka, Grzegorz Misiarz, Łukasz Ka-
zubek, Mateusz Kotliński, Dawid 

Biłgoraj, Krzysztof Olek, Ernest 
Wawerski.
Podczas oficjalnego zakończenia 
okazałe puchary i okolicznościo-
we statuetki wręczali: Burmistrz 
Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik 
oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubartowie 
Aneta Symbor.
Wyniki ostatniej, 11 kolejki spot-
kań:
Młyn Florek – Deportivo 3:4, Wy-
brzeże Klatki Schodowej – Lu-
vi 8:0, KS Wiadukt Reaktywacja – 
Szybka Setka 4:1, Komitywa – Mar 
Bud 3:0, Nieproszeni Goście – Nie-
dźwiada 15:1, MKS Futsal – STPM 
3:2.
Najlepsi strzelcy rozgrywek:
24 bramki – Robert Mitura (Mar 
Bud)
20 bramek – Jakub Zdunek (STPM)
16 bramek – Dima Mikota (Komi-

tywa)
12 bramek – Marcin Kamiński 
(Nieproszeni Goście)
11 bramek – Szymek Kępka (Nie-
proszeni Goście), Kacper Wysok 
(Szybka Setka)
10 bramek – Grzegorz Misiarz 
(Nieproszeni Goście)
9 bramek – Patryk Bordzoł (Nie-
dźwiada), Jacek Cybul (Nieprosze-
ni Goście), Robert Kłak (KS Wia-
dukt Reaktywacja), Katarzyna 
Lipowska (Luvi)
8 bramek – Oleg Marczuk (Komi-
tywa), Łukasz Najda (Mar Bud), 
Adrian Pikul (MKS Futsal), Kamil 
Prażmo (Nieproszeni Goście), Jan 
Sokół (STPM)
7 bramek – Mikołaj Kosior (MKS 
Futsal), Filip Michałów (STPM), Łu-
kasz Szymczak (KS Wiadukt Re-
aktywacja), Dawid Zawiślak (Mar 
Bud).            Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Uwaga lubartowscy biegacze i entuzjaści aktywności fi-
zycznej. W pierwszy dzień Nowego 2023 Roku Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie zaprasza na ak-
cję Noworoczne Bieganie z Mosirem. Organizatorzy pro-
ponują dwie formy:
Konkurs 2023 metry na 2023 Rok
Co trzeba zrobić? 1 stycznia wyjść z domu i odnotować ak-
tywność fizyczną (bieg lub spacer) na dystansie minimum 
2023 metry. Aktywność należy zapisać w urządzeniu, z 
którego się korzysta, a następnie potwierdzenie jako zrzut 
z zegarka lub innego urządzenia przesłać na adres impre-
zy@mosir.umlubartow.pl. Nagrody niespodzianki przewi-
dziane są dla czterech osób:
1. tego, kto najwcześniej 1 stycznia zakończy pokonanie 
minimum 2023 metrów (godzina zakończenia aktywno-
ści); 2. osoby, która 1 stycznia pokona najdłuższy dystans; 
3. trzecia i czwarta nagroda zostaną wylosowane wśród 
pozostałych uczestników, którzy przyślą zgłoszenia. Na 
potwierdzone aktywności organizatorzy czekają do 8 
stycznia, a rozstrzygnięcie konkursu zostanie ogłoszone 
11 stycznia.
Wspólne biegowe powitanie Nowego 2023 Roku
MOSiR Lubartów zaprasza biegaczy 1 stycznia o godzinie 
16.00 na bieżnię przy kompleksie sportowym „Orlik”, ul. 1 
Maja. Planowane jest wspólne ruszenie w trasę po lubar-
towskich chodnikach i ścieżkach rowerowych i pokonanie 
ok. 5 kilometrów w tempie rekreacyjnym. Będzie okazja do 
rozmów i przedstawienia swoich planów startowych na-
Rok 2023. Powitaj Nowy Rok w biegu z MOSiR Lubartów.

  ig


